INDICAÇÃO Nº 4/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a sinalização adequada ao cruzamento da Rua Comendador José Garcia com a Avenida Antonio Augusto Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessário devido aos inúmeros problemas que os moradores daquela localidade vem tendo, problemas estes que o antigo Secretário da pasta constatou e se comprometeu com a população em resolver, colocando sinalização semafórica com botoeiras para pedestres ou faixas elevatórias.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO

PAGE